



# AKD Securities Limited

TREC Holder: Pakistan Stock Exchange Limited  
Registered Broker: Securities & Exchange Commission of Pakistan  
SSTN-S2908363-0, NTN-2908363-0  
Head Office: 602, Continental Trade Centre, Block-8, Clifton, Karachi, Pakistan. UAN: 111-253-111, Fax: (92 21) 35867992, 35869715

October 5, 2017

## Executive Director

Public Offering and Regulated Persons Department  
Securities Market Division  
Securities & Exchange Commission of Pakistan,  
National Insurance Corporation Building,  
63 Jinnah Avenue, Islamabad

## General Manager - Operations

Pakistan Stock Exchange  
I.I. Chundrigar Road,  
Karachi.

## Company Secretary

Clover Pakistan Limited  
Lakson Square, Building No.2  
Sarwar Shaheed Road  
Karachi

**SUBJECT: PUBLIC ANNOUNCEMENT OF OFFER TO ACQUIRE UP TO 1,668,038 ORDINARY SHARES (17.68%) OF CLOVER PAKISTAN LIMITED**

Dear Sir(s),

With reference to the subject announcement dated October 2, 2017, find enclosed copies of advertisement published in English and Urdu newspaper in accordance with Securities Act, 2015 read with Regulation 7 of the Listed Companies (Substantial Acquisition of Voting Shares and Takeovers) Regulations, 2017.

Please contact the undersigned for any additional information.

Warm Regards,



**Aabdan Munim Mohajir**  
Senior Associate – Investment Banking

Copy to:

**Managing Director**  
Pakistan Stock Exchange  
I.I. Chundrigar Road,  
Karachi.

## Chief Executive Officer

Clover Pakistan Limited  
Lakson Square, Building No.2  
Sarwar Shaheed Road  
Karachi.

### Stock Exchange Office:

529, Pakistan Stock Exchange  
Building, I.I. Chundrigar Road,  
Karachi 74000, Pakistan.  
Tel: 32446611-13,  
Fax: (92-21) 32426429

### Islamabad Office:

302,303 ISE Tower,  
Jinnah Avenue,  
Blue Area, Islamabad.  
UAN: (051) 111-253-111  
Fax: (92-51) 2894323

### Lahore Office:

Room # 512-513, 5th Floor  
Stock Exchange Building,  
Lahore.  
UAN: (042) 111-253-111  
Fax: (92-42) 36280745

### Faisalabad Office:

03, 1st Floor,  
Mezan Executive Tower,  
Liaqat Road, Pakistan.  
Landline: 92-41 2620361-67  
Fax: 92-41 2620368

### Abbottabad Office:

1st Floor, Sarmayakari markaz,  
Al-Fateh Shopping Center,  
Mansehra Road, Pakistan.  
Landline: 0992-408215-17  
Fax: 0992-408218

# PUBLIC ANNOUNCEMENT OF OFFER TO ACQUIRE 17.68% ORDINARY SHARES (1,668,038) OF CLOVER PAKISTAN LIMITED BY FOSSIL ENERGY (PRIVATE) LIMITED UNDER SECURITIES ACT, 2015

THIS IS A PUBLIC OFFER BY FOSSIL ENERGY (PRIVATE) LIMITED ("ACQUIRER") TO ACQUIRE UP TO 1,668,038 ORDINARY SHARES OF CLOVER PAKISTAN LIMITED ("TARGET COMPANY") CONSTITUTING 17.68% OF THE ISSUED SHARE CAPITAL OF THE TARGET COMPANY AT AN OFFER PRICE OF RUPEES 23.00 PER ORDINARY SHARE PURSUANT TO THE SECURITIES ACT, 2015 ("ACT") AND THE LISTED COMPANIES (SUBSTANTIAL ACQUISITION OF VOTING SHARES AND TAKEOVERS) REGULATIONS, 2017 ("REGULATIONS")

Fossil Energy (Private) Limited has entered into a share purchase agreement dated 13<sup>th</sup> June 2017 (the "SPA") with SIZA (Private) Limited, SIZA Services (Private) Limited, SIZA Commodities (Private) Limited, Premier Fashions (Private) Limited, (the "Sellers") for the purchase of 5,189,348 Ordinary Shares representing 55% of the total issued share capital of Clover Pakistan Limited (the "Target Company") at a price of PKR 23.00/- per share. In addition, pursuant to the Securities Act, 2015 (the "Securities Act"), Fossil Energy (Private) Limited ("Acquirer") is offering to acquire by way of public offer, Ordinary Shares having a par value of PKR 10 each (the "Shares") in the Target Company from shareholders on the terms summarized below (the "Public Offer")

## DISCLAIMER

"IT IS TO BE DISTINCTLY UNDERSTOOD THAT FILING OF DOCUMENT OF PUBLIC OFFER WITH THE SECURITIES AND EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN SHOULD NOT IN ANY WAY BE DEEMED OR CONSTRUED THAT THE SAME HAS BEEN CLEARED, VETTED OR APPROVED BY THE COMMISSION. THIS DOCUMENT HAS BEEN SUBMITTED TO THE COMMISSION FOR A LIMITED PURPOSE OF OVERSEEING WHETHER THE DISCLOSURES CONTAINED THEREIN ARE GENERALLY ADEQUATE AND ARE IN CONFORMITY WITH THE LAW/REGULATIONS. THIS REQUIREMENT IS TO FACILITATE THE SHAREHOLDERS OF CLOVER PAKISTAN LIMITED TO TAKE AN INFORMED DECISION WITH REGARD TO THE OFFER. THE COMMISSION DOES NOT TAKE ANY RESPONSIBILITY EITHER FOR FINANCIAL SOUNDNESS OF THE ACQUIRER(S) OR THE COMPANY WHOSE SHARES/CONTROL IS PROPOSED TO BE ACQUIRED OR FOR THE CORRECTNESS OF THE STATEMENTS MADE OR OPINIONS EXPRESSED IN THE DOCUMENT. IT SHOULD ALSO BE CLEARLY UNDERSTOOD THAT THE ACQUIRER(S) IS PRIMARILY RESPONSIBLE FOR THE CORRECTNESS, ADEQUACY AND DISCLOSURE OF ALL RELEVANT INFORMATION IN THIS DOCUMENT. THE MANAGER TO THE OFFER, AKD SECURITIES LIMITED IS EXPECTED TO EXERCISE DUE DILIGENCE TO ENSURE THAT ACQUIRER(S) DULY DISCHARGES THEIR RESPONSIBILITY ADEQUATELY. FOR THIS PURPOSE, THE MANAGER TO THE OFFER HAS SUBMITTED A DUE DILIGENCE CERTIFICATE DATED AUGUST 16, 2017 TO THE COMMISSION IN ACCORDANCE WITH THE PART IX OF THE SECURITIES ACT, 2015 ("ACT") READ WITH THE LISTED COMPANIES (SUBSTANTIAL ACQUISITION OF VOTING SHARES AND TAKE-OVERS) REGULATIONS, 2017 ("REGULATIONS")

## SUMMARY OF PUBLIC OFFER

Offer Price	PKR 23.00/- Per Share
Acceptance Period	Seven (7) days starting from November 22, 2017 to November 28, 2017 during business hours
Offer letter	The offer letter, in accordance with this public announcement, will be sent to shareholders (other than the Sellers who have already entered into SPA with the Acquirers) whose names appear on the share register of the Target Company on closure of share transfer register on November 16, 2017
Number of voting shares (the "Shares")	Up to 1,668,038 ordinary shares representing 17.68% of the present total issued share capital of the Target Company
Minimum number of shares acceptable to the Acquirer	No minimum limit fixed
Number of Shares already held by the Acquirers	None.
Number of Shares being acquired pursuant to any agreement with shareholders	5,189,348 Ordinary Shares representing 55% of the present total issued ordinary share capital of the Target Company pursuant to agreements with the Seller.
Manager to the Offer	AKD Securities Limited 602, 6th Floor, Continental Trade Center Block 8, Clifton Karachi.

## PART A

Brief Description of the Acquisition:

Acquisition Through	Number of Shares	Percentage	Price per Share
Share Purchase Agreement	5,189,348	55%	23.00/- per share
Public Offer	1,668,038	17.68%	23.00/- per share

## PART B

### 1. THE ACQUIRER

#### 1.1 If the Acquirer is a Company

(a) Name and registered address of the Acquirer	<b>Fossil Energy (Private) Limited</b> Ground Floor, P & O Plaza, I.I. Chundrigar Road, Karachi, Pakistan																																																																																				
(b) Date and jurisdiction of incorporation	The Company was incorporated on 12 <sup>th</sup> November 2012 in Pakistan.																																																																																				
(c) Authorized and Issued Share Capital	<b>Authorized Share Capital:</b> 25,000,000 shares of PKR 10/- each <b>Issued Share Capital:</b> 14,000,000 shares of PKR 10/- each																																																																																				
(d) Total number of voting shares of the target company already held by the Acquirer, including any shares purchased through and agreement	The Acquirer does not hold any shares of the Target Company at present. However, Fossil Energy (Private) Limited has entered into a Share Purchase Agreement dated 13 <sup>th</sup> June 2017, with the Sellers for the purchase of 5,189,348 Ordinary Shares representing 55% of the total issued share capital of Clover Pakistan Limited at a price of PKR 23.00/- per ordinary share.																																																																																				
(e) Number of shares issued since the end of the last financial year of the company	None																																																																																				
(f) Details of re-organization of the Acquirer during the last two financial years preceding the public announcement of offer	Outgoing Director in the Year 2016 : Mr. Hunain Habib Fansia Incoming Director in the Year 2016 : Mr. Basit Habib																																																																																				
(g) Details of bank overdrafts or loans, or other similar indebtedness, mortgages, charges or other material contingent liabilities of the Acquirer and subsidiaries if any and if there are no such liabilities a statement to that effect	<b>Fossil Energy (Pvt.) Limited</b> Summit Bank Limited: - Foreign / Inland Letter of Credit PKR 550 million (Sub limit PKR 550 million Running Finance) - Running finance PKR 950 million - Lease finance PKR 50 million - Letter of guarantee PKR 450 million - Term loan PKR 250 million  <b>Hascombe Business Solutions (Pvt.) Limited (Wholly owned subsidiary of the Acquirer)</b> Summit Bank Limited - Letter of Credit PKR 70 million <b>Note: Owing to a dispute between Hascombe Business Solutions (Pvt.) Limited ("HBSL") and Trust Investment Bank Limited ("TIBL") a financing facility availed by HBSL is under litigation in the Banking Court, Lahore. TIBL has instituted a suit for recovery of PKR 40 million that includes principal and the mark-up outstanding in aggregate amounting to PKR 11 million (incorrectly reflected in the eCIB report as "Past Dues 365 Days" instead of "Amount Under Litigation") and the remaining PKR 28 million pertains to liquidated damages. However, HBSL has filed its comments and stated that the entire outstanding amount has already been settled with the bank and prayed to pass a refund decree of PKR 6.6 million before the Honorable Court and to dismiss the case. The case is currently pending for adjudication.</b>  <b>Market 786 (Pvt.) Limited (Wholly owned subsidiary of the Acquirer):</b> Sindh Bank Limited - Running finance PKR 200 million Habib Metropolitan Bank Limited - Running finance PKR 300 million Askari Bank Limited - Running finance PKR 100 million Summit Bank Limited - Letter of Guarantee PKR 100 million																																																																																				
(h) Manager to the Offer:	<b>AKD Securities Limited</b> , Suite 602, 6 <sup>th</sup> Floor, Continental Trade Centre, Block 8, Clifton, Karachi, Pakistan. Tel: (021) 111 253 111																																																																																				
(i) Brief history and major areas of operation of the Acquirer	The company was incorporated in Pakistan as a private limited company on 12 November 2012 under the Companies Ordinance, 1984 and commenced operations in 2013. The Company is engaged in the business of Marketing and / or selling of petroleum products that are procured locally and / or Internationally. The Company has strategic investments in the Oil & Gas, Financial and Services sectors. The Company also maintains a short term investment portfolio. The registered office of the company is located at Ground floor, P & O Plaza, I.I. Chundrigar Road, Karachi, Sindh Pakistan																																																																																				
(j) Name and addresses of sponsors or persons having control over the Acquirer	a) Mr. Saleem Butt, House No. 77/1, Street No. 20, Phase 7, DHA, Karachi. b) Mrs. Nazia Malik, House No. 77/1, 20 Lane D.H.A, Phase 7, Karachi. c) Except the above, only the directors have qualification shares.																																																																																				
(k) Name and addresses of board of directors of the Acquirer	a) Mr. Nadeem Ahmed Butt, H-73 Block-J-1 Block-sun flower johar town, Lahore b) Mr. Basit Habib, Madina Apartment AA, Flat B-203 Muslima Abad 58, Karachi c) Mrs. Nazia Malik, House No. 77/1, 20 Lane D.H.A, Phase 7, Karachi																																																																																				
(l) Brief audited financial details of the Acquirer(s) for a period of at least last five years including income, expenditure, and profit before depreciation, interest and tax, depreciation, profit before and after tax, provision for tax, dividends, and earnings per share, return on net worth and book value per share. Since the Company commenced operations in 2013, unconsolidated financial highlights are available only for the last three years which are as follows:	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">Fossil Energy (Private) Limited Unconsolidated Financial Highlights</th> </tr> <tr> <th>(PKR)</th> <th>2014</th> <th>2015</th> <th>2016</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Revenue</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Cost of Sales</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Gross Profit</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Administrative and Selling Expense</td> <td>(1,683,726)</td> <td>(15,339,168)</td> <td>(23,819,329)</td> </tr> <tr> <td>Gain on remeasurement of investment - net</td> <td>-</td> <td>(174,344)</td> <td>(13,555,246)</td> </tr> <tr> <td>Loss on sale of fixed assets</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(1,633,333)</td> </tr> <tr> <td>Other Income</td> <td>-</td> <td>50,250,860</td> <td>717,805,262</td> </tr> <tr> <td><b>Profit / (Loss) Before Depreciation, Interest and Taxation</b></td> <td><b>(1,683,726)</b></td> <td><b>34,737,348</b></td> <td><b>678,797,354</b></td> </tr> <tr> <td>Depreciation</td> <td>(506,667)</td> <td>(5,209,777)</td> <td>(7,799,861)</td> </tr> <tr> <td>Financial Charges</td> <td>(1,023)</td> <td>(3,066,790)</td> <td>(35,574,526)</td> </tr> <tr> <td><b>Profit / (Loss) Before Taxation</b></td> <td><b>(2,191,416)</b></td> <td><b>26,460,781</b></td> <td><b>635,422,967</b></td> </tr> <tr> <td>Taxation</td> <td>-</td> <td>(12,248,021)</td> <td>(78,101,965)</td> </tr> <tr> <td><b>Profit / (Loss) After Taxation</b></td> <td><b>(2,191,416)</b></td> <td><b>14,212,760</b></td> <td><b>557,321,002</b></td> </tr> <tr> <td>Earnings / (Loss) Per Share</td> <td>(0.16)</td> <td>1.02</td> <td>39.81</td> </tr> <tr> <td>Dividend Per Share</td> <td>Nil</td> <td>Nil</td> <td>Nil</td> </tr> <tr> <td>Breakup Value Per Share</td> <td>68.53</td> <td>111.26</td> <td>213.46</td> </tr> <tr> <td>Return on Net Worth</td> <td>-0.23%</td> <td>0.91%</td> <td>18.65%</td> </tr> <tr> <td>Number of Shares Outstanding</td> <td>14,000,000</td> <td>14,000,000</td> <td>14,000,000</td> </tr> <tr> <td>Book Value / Total Equity</td> <td>959,394,511</td> <td>1,557,628,689</td> <td>2,988,389,124</td> </tr> </tbody> </table>	Fossil Energy (Private) Limited Unconsolidated Financial Highlights				(PKR)	2014	2015	2016	Revenue	-	-	-	Cost of Sales	-	-	-	Gross Profit	-	-	-	Administrative and Selling Expense	(1,683,726)	(15,339,168)	(23,819,329)	Gain on remeasurement of investment - net	-	(174,344)	(13,555,246)	Loss on sale of fixed assets	-	-	(1,633,333)	Other Income	-	50,250,860	717,805,262	<b>Profit / (Loss) Before Depreciation, Interest and Taxation</b>	<b>(1,683,726)</b>	<b>34,737,348</b>	<b>678,797,354</b>	Depreciation	(506,667)	(5,209,777)	(7,799,861)	Financial Charges	(1,023)	(3,066,790)	(35,574,526)	<b>Profit / (Loss) Before Taxation</b>	<b>(2,191,416)</b>	<b>26,460,781</b>	<b>635,422,967</b>	Taxation	-	(12,248,021)	(78,101,965)	<b>Profit / (Loss) After Taxation</b>	<b>(2,191,416)</b>	<b>14,212,760</b>	<b>557,321,002</b>	Earnings / (Loss) Per Share	(0.16)	1.02	39.81	Dividend Per Share	Nil	Nil	Nil	Breakup Value Per Share	68.53	111.26	213.46	Return on Net Worth	-0.23%	0.91%	18.65%	Number of Shares Outstanding	14,000,000	14,000,000	14,000,000	Book Value / Total Equity	959,394,511	1,557,628,689	2,988,389,124
Fossil Energy (Private) Limited Unconsolidated Financial Highlights																																																																																					
(PKR)	2014	2015	2016																																																																																		
Revenue	-	-	-																																																																																		
Cost of Sales	-	-	-																																																																																		
Gross Profit	-	-	-																																																																																		
Administrative and Selling Expense	(1,683,726)	(15,339,168)	(23,819,329)																																																																																		
Gain on remeasurement of investment - net	-	(174,344)	(13,555,246)																																																																																		
Loss on sale of fixed assets	-	-	(1,633,333)																																																																																		
Other Income	-	50,250,860	717,805,262																																																																																		
<b>Profit / (Loss) Before Depreciation, Interest and Taxation</b>	<b>(1,683,726)</b>	<b>34,737,348</b>	<b>678,797,354</b>																																																																																		
Depreciation	(506,667)	(5,209,777)	(7,799,861)																																																																																		
Financial Charges	(1,023)	(3,066,790)	(35,574,526)																																																																																		
<b>Profit / (Loss) Before Taxation</b>	<b>(2,191,416)</b>	<b>26,460,781</b>	<b>635,422,967</b>																																																																																		
Taxation	-	(12,248,021)	(78,101,965)																																																																																		
<b>Profit / (Loss) After Taxation</b>	<b>(2,191,416)</b>	<b>14,212,760</b>	<b>557,321,002</b>																																																																																		
Earnings / (Loss) Per Share	(0.16)	1.02	39.81																																																																																		
Dividend Per Share	Nil	Nil	Nil																																																																																		
Breakup Value Per Share	68.53	111.26	213.46																																																																																		
Return on Net Worth	-0.23%	0.91%	18.65%																																																																																		
Number of Shares Outstanding	14,000,000	14,000,000	14,000,000																																																																																		
Book Value / Total Equity	959,394,511	1,557,628,689	2,988,389,124																																																																																		

(m) Details of any agreement or arrangement between the acquirer and the directors of the target company about any benefit which will be given to any director of the company as compensation for loss of office or otherwise in connection with the acquisition	The Acquirers have not entered into any arrangement with the Directors of the Target Company about any benefit which will be given to any director of the Target Company as compensation for loss of office or otherwise in connection with the acquisition.
(n) Details of every material contract entered into not more than two years before the announcement of offer, not being a contract entered into the ordinary course of business carried on or intended to be carried on by the company	None.

## 2. DETAILS OF THE PUBLIC OFFER

(a) Names, dates and editions of the newspapers where the Public Announcement of Intention was published	The public announcement of intention to acquire at least 4,811,789 (51%) Ordinary Shares was published on 5 <sup>th</sup> June 2017 in Daily Business Recorder and Daily Nawa-e-Waqt (Karachi, Lahore and Islamabad editions)
(b) Number and percentage of shares proposed to be acquired by the Acquirer from the shareholders through agreement, if any, the offer price per share and the mode of payment of consideration for the shares to be acquired	The Acquirer has entered into a SPA with the Seller for the purchase of 5,189,348 Ordinary Shares representing 55% of the total issued capital of the Target Company at a price of PKR 23.00/- per Ordinary Share.
(c) Reasons for acquiring shares or control of the Target company	The Company intends to diversify its investments into different sectors. Currently, the Company holds interest in Oil & Gas, Financial and Services sectors. The addition of Food Sector through acquisition of Clover Pakistan Limited is part of the Company's intention to diversify its operations and investments.
(d) Details regarding the future plan for the Target company, including whether after the acquisition the target company would continue as a listed company or not	The Target Company will continue as a listed company and continue its operations into the Food sector.

(e) In case of conditional offer, specify the minimum level of acceptance i.e. number and percentage shares	The Public Offer is <b>not</b> conditional on a minimum level of acceptance.
(f) In case there is any agreement with the present management, promoters or existing shareholders of the target company, an overview of the important features of the agreement(s), name of seller(s), complete addresses of sellers, names of parties to the agreement(s), date of agreement(s), manner of payment consideration, additional important information, if any.	None
(g) Number of shares already held by the acquirer along with the date(s) of acquisition. Also state whether it was purchased through open market or acquired through a negotiated deal.	The Acquirers do <b>not</b> currently hold any shares of the Target Company.
(h) Minimum level of acceptance, if any	No minimum level is fixed

## 3. OFFER PRICE AND FINANCIAL ARRANGEMENTS

### 3.1 Justification for the offer price

(a) Number of shares to be acquired through the Public Offer	1,668,038 (17.68%) ordinary shares of the Target Company, which is equal to the fifty percent (50%) threshold envisaged under Regulation 14(1).
(b) Form of consideration for the shares to be acquired through the Public Offer	Shares will be acquired against cash payment by means of bank draft/pay order in Pak Rupees (maximum up to PKR 38,364,874/- (Rupees Thirty Eight Million Three Hundred and Sixty Four Thousand Eight Hundred and Seventy Four Rupees only))
(c) Whether the shares of the target company are frequently traded or infrequently traded in the light of criteria prescribed in the Regulation 13 of these Regulations	The shares of the Target Company are "Not Frequently Traded" on Pakistan Stock Exchange in the light of criteria prescribed in the Regulations.
(d) Justification for the offer price of the shares of the target company, in the light of criteria contained in the Regulation 13 of these Regulations	In relation to the offer price to be offered to the public under Regulation 13, since the shares of the Target Company are not frequently traded, the criteria for determining the price of shares to be offered to the public is the highest amongst prices stated under Regulation 13(1). These prices are: 1. The negotiated weighted average price under the SPA for the acquisition of voting shares of the Target Company: <b>PKR 23.00/- per ordinary share</b> 2. The highest price paid by the Acquirer for acquiring the voting shares of the Target Company during six months prior to the date of public announcement of offer: <b>Not applicable because no shares have been purchased.</b> 3. Price per share arrived at on the basis of net assets value carried out by a Chartered Accountant Firm based on the audited financial data not older than six months from date of public announcement of offer made by the Manager to the Offer. In case of fixed assets, being part of total assets, the Chartered Accountant Firm shall obtain the services of a valuer to carry-out value of fixed assets, whose name appears on the list of panel valuers maintained by Pakistan Bank's Association: Rupees <b>18,489/-</b> per ordinary share (Based on valuation certificate issued by M.Shoaib & Co. Chartered Accountants on the basis of audited financial accounts for the year ended 30 <sup>th</sup> June 2017, after taking into account results of assets valuation conducted by Asif Associates (Private) Limited.) Based on the above, the Public Offer is being made at <b>Rupees 23.00 per ordinary share</b> , the highest among the above.

### 3.2. Financial Arrangements

(a) Disclosure about the security arrangements made in pursuance of Section 123 of the Act.	The Acquirer has provided to the Manager to the Offer a bank guarantee amounting to PKR 50,000,000/- (Rupees Fifty Million only).
(b) Disclosure about the adequate and firm financial resources to fulfill the obligations under the public offer	The Acquirer has made adequate financial arrangements for fulfillment of its obligations under the Public Offer to the satisfaction of the Manager to the Offer through a bank guarantee amounting to PKR 50,000,000/- (Rupees Fifty Million only).
(c) A statement by the manager to the offer that the manager to the offer is satisfied about the ability of the acquirer to implement the public offer in accordance with requirements of the Ordinance and these Regulations	AKD Securities Limited, appointed as the Manager to the Offer, confirms that the Acquirer is sufficiently capable of implementing the Public Offer in accordance with the requirements of the Act and the Regulations and has been issued a certificate dated August 16, 2017 in this regard.

## 4. PROCEDURE FOR ACCEPTANCE AND SETTLEMENT

(a) Detailed procedure for acceptance of offer by shareholder of the Target Company	1. In order to accept the Public Offer, the shareholders are required to send the letter of acceptance (attached to the Offer Letter), duly completed and signed, along with the requisite documents (as set out below) to the Manager to the Offer at its registered address i.e. Suite 602, 6 <sup>th</sup> Floor, Continental Trade Centre, Block 8, Clifton, Karachi, on or before 5:00 pm on <b>November 28, 2017</b> (Closing Date). Please ensure that while the letter of acceptance, all the required information is provided, including the number of shares to be tendered. 2. In the event that the letter of acceptance and the requisite documents are delivered within the stipulated time, the Manager to the Offer will issue confirmation of the receipt of documents (Provisional Receipt). 3. Receipt by the Manager to the Offer by the Closing Date of the duly completed and signed letter of acceptance along with the required documents will constitute acceptance of the Public Offer. 4. Completed letters of acceptance once submitted cannot be revoked by shareholders selling in the Public Offer. 5. The Public Offer will remain open for acceptance for seven days starting from November 22, 2017 to November 28, 2017, during business hours i.e. 9 am – 5 pm. Acceptances received after working hours on Closing Date shall not be entertained and the Offer period shall not be extended. 6. Copies of letters of acceptance form shall also be available at the offices of Fossil Energy (Private) Limited and AKD Securities Limited (address provided below) or on the website of AKD Securities Limited. i.e. <a href="http://www.akdsecurities.net">www.akdsecurities.net</a>
(b) CDC Shares	CDC account holders shall follow the procedure set forth above, as applicable. Additionally, the CDC account holders must transfer these shares to the CDC account of the Manager to the Offer in accordance with the following details and to provide the CDC transfer slip to the Manager to the Offer, with respect to transfer of shares: CDC Account Details: CDC Account Title: <b>Manager to the Offer – Clover Pakistan Limited</b> CDC Participant ID: <b>10629</b> CDC Account No: <b>156912</b> Transaction Reason Code: UIN # <b>[0081629]</b> - For Intra Account – [A021] - For Inter Account – [P015]
(c) Physical shares	Shareholders with physical share certificate(s) are requested to provide the physical share certificate(s) along with duly verified transferred deed(s).
(d) Required Documents	The Letter of Acceptance must be accompanied by the following documents: Letter of acceptance furnished by the shareholder(s) without the requisite documents may be rejected by the manager as being incomplete and invalid.  <b>For Individual Applicants:</b> An attested copy of Computerized National Identity Card, original share(s) certificates and duly executed transfer deed along with the duly completed and signed authorization to split share(s) certificates letter for (physical shares only), Copy of CDC transferred slip submitted with CDC investor account services (for CDC share only).  <b>For Corporate Applicants:</b> Memorandum and Articles of Association, a certified copy of certificate of incorporation (and for public companies, certificate of commencement of business), certified copies of Computerized National Identity Card of signatories, a certified copy of board resolution authorizing persons to sell the shares with specimen signatures of such authorized persons, original share certificate and duly executed transfer deeds along with the duly completed and signed authorization to split share certificate(s) letter (for physical shares only), Copy of CDC transfer slips submitted with CDC investor account services (for CDC shares only)
(e) Acceptance by the Acquirer	The acceptance by the Acquirer of the shares tendered by the selling shareholders and payment of the offer price is subject to the following conditions: - The Securities and Exchange Commission of Pakistan or any other competent authority having no objections to any of the provisions of the Public Offer. - The payment for shares does not contravene any section of the Foreign Exchange Regulation Act, 1947 and the Foreign Exchange Manual of the State Bank of Pakistan - The letter of acceptance being duly completed and signed along with the required documents and submitted to the Manager to the Offer on or before the Closing Date. - The tendered shares being verified by the Target Company. - The Acquirer not withdrawing the Public Offer in accordance with the provisions of the Act.
(f) Payment of the offer price	Upon receipt of duly filled acceptance form along with the requisite documents, the Manager to the Offer will send written acceptance of the tender along with bank draft/ pay order in favor of the shareholder as payment for such shares to the selling shareholder within 10 (ten) days of the Closing Date. No interest, mark-up, surcharge or other increment will be payable for any cause or reason on the aggregate price for the shares purchased by the Acquirer from any selling shareholder for any cause or reason.

## 5. STATEMENTS BY THE ACQUIRERS

(a) Applicable Law	The Public Offer shall be governed by the provisions of Part IX of the Securities Act, 2015 and the Listed Companies (Substantial Acquisition of Voting Shares and Takeovers) Regulations, 2017. Shareholders should not construe the content of this offer letter as legal, tax or financial advice and should consult with their own advisors as to the matters described in this offer
(b) A Statement by the Acquirer for assuming responsibility of the information contained in the document	Directors of Fossil Energy (Private) Limited assume responsibility for the information contained in this document
(c) A statement by the Acquirer to the effect that Acquirer including persons in concert, if any, will be severally and jointly responsible for ensuring compliance with the Act and the Regulations.	The Acquirer confirms that they will be responsible for ensuring compliance with the Securities Act, 2015 and the Regulations.
(d) A statement by the Acquirer that the Public Offer is being made to all the shareholders who have voting shares of the target company and (except the persons who are party to SPA) whose names appear in the register of shareholders as on the date of book closure.	The Acquirer confirms that the public offer is being made to all the shareholders who have voting shares of the Target Company (except the Seller, i.e. the person who is party SPA) and whose names appear in the register of shareholders as on the date of book closure.
(e) A statement by the acquirer that all statutory approvals for the public offer have been obtained	The Acquirer confirms that all statutory requirements for the Public Offer as required under the Act and the Regulations have been complied with.
(f) Disclosure as to whether relevant provisions of the Ordinance and the Regulations have been complied with.	The Acquirer confirms that all relevant provisions of the Act and the Regulations have been complied with.
(g) A statement to the fact that no director(s) of the Acquirer is also a director on the board of Directors of Target Company	No director(s) of the Acquirer is also a director on the board of directors of Target Company
(h) A statement by the Acquirer as to whether or not any voting shares acquired in pursuance to the public offer shall be transferred to another person and if that is the case the names of such persons shall be disclosed	The shares will remain in company's name.

For and on behalf of **FOSSIL ENERGY (PRIVATE) LIMITED**

Signature:  
Name: **Basit Habib**  
Designation: **Director**  
Date: **October 2, 2017**

## عام اعلان

**سیکورٹیز ایکٹ 2015 کے تحت فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ کی جانب سے کلورورپا کستان لمیٹڈ کے حصول کیلئے عام پیشکش**

کلورورپا کستان لمیٹڈ (نارگٹ کمپنی) 1,668,038 عام شیئرز کے حصول کیلئے فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ (خریدار) کی جانب سے عام پیشکش ہے۔ شیئرز کی یہ تعداد نارگٹ کمپنی کے جاری کردہ شیئر کھول 17,68۸ فیصد حصہ ہیں اور انہیں 23/ روپے فی عام شیئرز کے نرغ پر خریدنے کی پیشکش کی جارہی ہے جو سیکورٹیز ایکٹ 2015 اور سٹاک ایکچینرز ریگولیشنز (دوئنگ شیئرز کا نمایاں حصول اور نظام سنبھالنا) 2017 (ریگولیشنز کے مطابق ہے۔

فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ نے شیئرز کی خریداری کیلئے موخر 13 جون 2017 کو میزا (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سپرا سروسز (پرائیوٹ) لمیٹڈ، میزا کوڈمیٹیز (پرائیوٹ) لمیٹڈ، پریٹیکسٹریٹو (پرائیوٹ) لمیٹڈ (فروخت کنندہ گان کے ساتھ کلورورپا کستان (نارگٹ کمپنی) کے جاری کردہ شیئرز کھولنے کے 55 فیصد عام شیئرز، جن کی تعداد 5,189,348 ہے، کی خریداری کا معاہدہ (انس ٹی اے) کیا تھا جس کی قیمت 23 روپے فی شیئر مقرر کی گئی تھی۔ اس کے علاوہ، سیکورٹیز ایکٹ 2015 (سیکورٹیز ایکٹ) کے تحت، فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ ”خریدار“ عوامی پیشکش کے ذریعہ مندرجہ ذیل شرائط ”پبلک آفر“ پر شیئرز بولڈرز سے نارگٹ کمپنی کے عام شیئرز، جن کی پادہ 10، روپے فی شیئر ہے، خریدنے کی پیشکش کرنے کو تیار ہیں:

ترک و موٹی (ڈسکلیمر):
یہ بات واضح انداز سے ذہن نشین کر لی جائے کہ سیکورٹیز ایکٹ کی پیشکش آپ یا کسان میں عام پیشکش کی دستاویز مع کرانے کا مطلب ہے ہرگز تصدیق نہ کیا جائے کہ کمیشن نے اس کا جائزہ لیا ہے یا اسے کلیئر کر کے منظور کر دی ہے۔ کمیشن کو یہ دستاویز مختصر عرصہ کیلئے فراہم کی گئی ہے تا کہ وہ اس بات کا جائزہ لے سکے کہ اس میں موجود اعلانات مناسب ہیں اور آیا کہ قوانین اور ضوابط سے متصادم تو نہیں۔ یہ اقدام اس لئے ضروری ہے کہ کلورورپا کستان لمیٹڈ کے شیئرز بولڈرز آکاہی حاصل کرکے پیشکش کے متعلق کوئی فیصلہ کریں۔ کمیشن ”خریدار“ کمپنی کی مالی استحکم یا پھر جس کمپنی کے شیئرز سٹند ول حاصل کیا جا رہا ہے اس کا استحکم یا دستاویز میں جن کو عاودوں اور آرا کا ذکر کیا گیا ہے ان کی درستی کا ذکر دار نہیں۔ یہ بھی واضح طور پر سمجھ لیا جائے کہ اس دستاویز میں موجود تمام متعلقہ معلومات کی درستگی، شفافیت اور ان کے افشا کی تمام ذمہ داری خریدار پر عائد ہوتی ہے۔ اس پیشکش کی منظوری کیلئے اسے ڈی سیکورٹیز لمیٹڈ تمام مطلوبہ اہتیاا سے کام لے گی تا کہ اس بات کو یقینی بنایا جاسکے کہ خریدار مناسب انداز سے اپنی ذمہ داریاں ادا کرے۔ اس مقدمہ کیلئے، اس پیشکش کے متعلق نہ سیکورٹیز ایکٹ 2015 کے حصہ نمبر ۱۷ جتے لسٹڈ ایکچینرز ریگولیشنز (دوئنگ شیئرز کا نمایاں حصول اور نظام سنبھالنا) 2017 کے ساتھ ساتھ پراڈر کا جائزہ ہے، کے تحت کمیشن کی مورخہ ۱6 اگست 2017 کو ایک اہتیاا کی سند (پروڈیکشنس سرٹیفیکٹ) جاری کی ہے۔

<b>پبلک آفر کا اختصار</b>	
<b>پیشکش کی قیمت</b>	23 روپے فی شیئر
<b>عرصہ قبولیت</b>	سات روز، 22 نومبر 2017 سے 28 نومبر 2017 تک کاروباری اوقات کار کے دوران
<b>پیشکش کا خط</b>	اطلاع کے عام مطابق، پیشکش کا خط ایسے شیئرز بولڈرز (ماسوائے ایسے فروخت کنندہ گان جنہوں نے خریدار کے ساتھ پہلے ہی انس ٹی اے کے تحت معاہدہ کر رکھا ہے) کو ارسال کیا جائے گا جن کے نام 16 نومبر 2017 کو نارگٹ کمپنی کے شیئرز کی منتقلی کے رجسٹر درج ہوں گے۔
	1,668,038 عام شیئرز جو نارگٹ کمپنی کے جاری کردہ کھول کھول 17.68۸ فیصد حصہ بنتے ہیں۔
	کم سے کم تعداد کا یقین نہیں کیا گیا
	کوئی نہیں
	فروخت کنندہ گان کے ساتھ معاہدے کے تحت نارگٹ کمپنی کے جاری عام شیئر کھول کے 55 فیصد عام شیئرز جن کی تعداد 5,189,348 ہے۔
	اسے ڈی سیکورٹیز لمیٹڈ، 602، سکتھ فور، کوئٹھل ٹریڈ سینٹر، بلاک 8، گلشن کراچی

<b>حصولی ڈیڑہ</b>	<b>شیئرز کی تعداد</b>	<b>فیصد حصہ</b>	<b>فی شیئر قیمت</b>
شیئرز کی خریداری کا معاہدہ	5,189,348	55 فیصد	23 روپے فی شیئر
عام پیشکش	1,668,038	17.68 فیصد	23 روپے فی شیئر
<b>حصہ دوم</b>			
<b>1۔ خریدار</b>			

- اگر خریدار کوئی کمپنی ہے

۱۔	خریدار کا نام اور رجسٹرڈ پتہ	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، گراؤنڈ فور، ٹریڈ اینڈ اینڈ اوپلازہ، آئی آئی چنڈر گھروڈو، کراچی یا کستان
۲۔	کمپنی کے قیام کی تاریخ اور مقام	یہ 12 نومبر 201۲ کو پاکستان میں قائم کی گئی تھی۔
۳۔	مجاز اور جاری شیئر کھول	مجاز شیئر کھول: 25,000,000 شیئرز جن کی فی شیئر قیمت 10 روپے ہے۔ جاری شیئر کھول: 14,000,000 شیئرز جن کی فی شیئر قیمت 10 روپے ہے۔
۴۔	خریدار کی جانب سے نارگٹ کمپنی کے پہلے سے حاصل کردہ دوئنگ شیئرز، بشمول معاہدے کے تحت حاصل کردہ شیئرز	خریدار کے پاس فی الحال نارگٹ کمپنی کے کوئی شیئرز نہیں ہیں۔ لیکن، فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ نے 13 جون 2017 کو فروخت کنندہ گان کے ساتھ دوئنگ شیئرز، بشمول معاہدے کے تحت حاصل کردہ شیئرز
۵۔	کمپنی کے گزشتہ مالی سال کے اختتام سے لے کر اب تک جاری کردہ شیئرز کی تعداد	کوئی نہیں
۶۔	پیشکش کی عام اطلاع سے قبل گزشتہ دو سالوں کے دوران خریدار کمپنی میں وقوع پزیر ہونے والی اہم ترین واقعات یا تبدیلیاں	2016 میں سیکورٹیز ہونے والے ڈائریکٹرز: جناب متین صبیح فانیسا 2016 میں عہدہ سنبھالنے والے ڈائریکٹرز: مسز یاسمین صبیح
۷۔	خریدار کے بینک اور ڈرافٹ یا قرضوں کی تفصیلات، یا دیگر مساوی واجبات، ادائیگیاں، اخراجات یا دیگر مادی اور اہم قابل ادا واجبات اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سٹ پیپل لمیٹڈ، غیر ملکی لیڈر آف کریڈٹ سہ ماہی 550 ملین روپے ہے (ذیلی حد 550 ملین روپے رنگ فنانس کی مد میں) اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:

۱۔	خریدار کے بینک اور ڈرافٹ یا قرضوں کی تفصیلات، یا دیگر مساوی واجبات، ادائیگیاں، اخراجات یا دیگر مادی اور اہم قابل ادا واجبات اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سٹ پیپل لمیٹڈ، غیر ملکی لیڈر آف کریڈٹ سہ ماہی 550 ملین روپے ہے (ذیلی حد 550 ملین روپے رنگ فنانس کی مد میں) اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:
۲۔	خریدار کے بینک اور ڈرافٹ یا قرضوں کی تفصیلات، یا دیگر مساوی واجبات، ادائیگیاں، اخراجات یا دیگر مادی اور اہم قابل ادا واجبات اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سٹ پیپل لمیٹڈ، غیر ملکی لیڈر آف کریڈٹ سہ ماہی 550 ملین روپے ہے (ذیلی حد 550 ملین روپے رنگ فنانس کی مد میں) اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:
۳۔	خریدار کے بینک اور ڈرافٹ یا قرضوں کی تفصیلات، یا دیگر مساوی واجبات، ادائیگیاں، اخراجات یا دیگر مادی اور اہم قابل ادا واجبات اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سٹ پیپل لمیٹڈ، غیر ملکی لیڈر آف کریڈٹ سہ ماہی 550 ملین روپے ہے (ذیلی حد 550 ملین روپے رنگ فنانس کی مد میں) اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:
۴۔	خریدار کے بینک اور ڈرافٹ یا قرضوں کی تفصیلات، یا دیگر مساوی واجبات، ادائیگیاں، اخراجات یا دیگر مادی اور اہم قابل ادا واجبات اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سٹ پیپل لمیٹڈ، غیر ملکی لیڈر آف کریڈٹ سہ ماہی 550 ملین روپے ہے (ذیلی حد 550 ملین روپے رنگ فنانس کی مد میں) اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:
۵۔	خریدار کے بینک اور ڈرافٹ یا قرضوں کی تفصیلات، یا دیگر مساوی واجبات، ادائیگیاں، اخراجات یا دیگر مادی اور اہم قابل ادا واجبات اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سٹ پیپل لمیٹڈ، غیر ملکی لیڈر آف کریڈٹ سہ ماہی 550 ملین روپے ہے (ذیلی حد 550 ملین روپے رنگ فنانس کی مد میں) اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:
۶۔	خریدار کے بینک اور ڈرافٹ یا قرضوں کی تفصیلات، یا دیگر مساوی واجبات، ادائیگیاں، اخراجات یا دیگر مادی اور اہم قابل ادا واجبات اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سٹ پیپل لمیٹڈ، غیر ملکی لیڈر آف کریڈٹ سہ ماہی 550 ملین روپے ہے (ذیلی حد 550 ملین روپے رنگ فنانس کی مد میں) اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:
۷۔	خریدار کے بینک اور ڈرافٹ یا قرضوں کی تفصیلات، یا دیگر مساوی واجبات، ادائیگیاں، اخراجات یا دیگر مادی اور اہم قابل ادا واجبات اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:	فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ، سٹ پیپل لمیٹڈ، غیر ملکی لیڈر آف کریڈٹ سہ ماہی 550 ملین روپے ہے (ذیلی حد 550 ملین روپے رنگ فنانس کی مد میں) اور، اور اس کے ذیلی ذیلی اے، اگر ہیں تو، اور، آیا ان پر کسی طرح کے واجبات تو ہیں:
۸۔	پیشکش کے منتظم	اسے ڈی سیکورٹیز، سوہیت نمبر 602، سکتھ فور، کوئٹھل ٹریڈ سینٹر، بلاک 8، گلشن کراچی، پاکستان، فون: 111-253-021 (021) خریدار کی مختصر تاریخ اور وہ کون سے بڑے شعبوں میں سرگرم عمل ہے
۹۔	خریدار کی مختصر تاریخ اور وہ کون سے بڑے شعبوں میں سرگرم عمل ہے	سپٹیز آرڈیننس جس نے 1984 کے تحت یہ ۱2 نومبر 2012 کو پاکستان میں ایک پرائیوٹ لمیٹڈ کمپنی کے طور پر قائم کی گئی تھی اور اس نے 2013 میں اپنی سرگرمیاں شروع کیں۔ کمپنی پٹرولیم مصنوعات کی مارکیٹنگ اور ان کی فروخت کے شعبوں میں مصروف عمل ہے، یہ مصنوعات تائی اور این افی انواعی طور پر حاصل کی جاتی ہیں۔ کمپنی نے اسٹریٹجک لحاظ سے تیل اور گیس، مالیاتی اور خدمات کے شعبوں میں سرگرمی کر رہی ہے۔ کمپنی کا مقمل مدنی انوسٹمنٹ پورٹ فولیو بھی ہے۔ کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر کا پتہ یہ ہے: گراؤنڈ فور، ٹریڈ اینڈ او، آئی آئی چنڈر گھروڈو، کراچی، سندھ، پاکستان
۱۰۔	ان ایسائز یا فراہم کے نام جنہیں خریدار پر ضابطہ حاصل ہے	1- جناب سہیت ہاؤس 77۱، اسٹریٹ نمبر 20، میڈیا سٹا، گراچی۔ 2- سٹریٹ نمبر ۱، بلک ہاؤس نمبر 771، ڈی سٹا، گراچی۔ 3- مد کوہ والا کے علاوہ، صرف ڈائریکٹرز کے پاس اہلیت کے شیئرز ہیں۔
۱۱۔	خریدار کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے نام اور پتے	1- جناب نمیمہ صبیح، مدینہ پارمنٹ، بلاک ۱، بلاک ۱، سن فلاور جوہر ٹاؤن، لاہور۔ 2- جناب نسیم صبیح، مدینہ پارمنٹ، بلاک ۱، بلاک 1، سن فلاور جوہر ٹاؤن، لاہور۔ 3- سٹریٹ نمبر ۱، بلک ہاؤس نمبر 771، ڈی سٹا، گراچی
۱۲۔	مازائم گزشتہ پانچ سال کے عرصہ کے دوران خریدار کی مختصر آڈٹ شدہ مالیاتی تفصیلات جن میں آمدنی، اخراجات اور ملکی افرسود کی منافع، سود اور گیس، فرسودگی، ٹیکس سے قبل اور بعد از ٹیکس منافع، ٹیکس کی ادائیگی، منافع کی ادائیگی، فی شیئر آمدنی، خاص مایلت، پریمرن اور فی شیئر کی ٹیکہ و دیوید شامل ہوں۔ چونکہ کمپنی نے اپنی کارگزاری 2013 میں شروع کی تھی، اسلئے صرف صرف سال کے عرصہ کی مختصر عمومی مالیاتی تفصیلات پیش کی جارہی ہیں۔	

<b>فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ غیر مجموعی مالیاتی تفصیلات</b>			
<b>تفصیلات</b>			
<b>آمدنی</b>			
<b>فروخت کے اخراجات</b>			
<b>خاص منافع</b>			
<b>انٹھائی اور فروخت کی باڈینٹیکل سے حاصل ہونے والے ٹوائے-خاص</b>			
<b>یا پھیندا اثاثوں کی فروخت سے ہونے والا نقصان</b>			
<b>دیگر آمدنی</b>			
<b>فرسودگی سے قبل نفع/نقصان، سود اور محصولات</b>			
<b>فرسودگی</b>			
<b>یا پائی اخراجات</b>			
<b>ٹیکس سے قبل نفع/نقصان</b>			
<b>ٹیکس</b>			
<b>ٹیکس کے بعد نفع/نقصان</b>			
<b>آمدنی/نقصان فی شیئر</b>			
<b>منافع فی شیئر</b>			
<b>فی شیئر کی بریک اپ ویلیو</b>			
<b>خاص مایلت پریمرن</b>			
<b>اداشدہ شیئرز کی تعداد</b>			
<b>یک-دیوید مجموعی ایکویٹی</b>			
۱۳۔	عہدہ کوونے یا اس حصول کی وجہ سے کمپنی کے کسی بھی ڈائریکٹرز کو ہونے والے نقصان کی صورت میں اسے بطور برہنہ دینے یا ہونے والے فائدے کے متعلق خریدار اور نارگٹ کمپنی کے درمیان کیے جانے والے کسی بھی معاہدے یا انتظام کی تفصیلات		
۱۴۔	اس پیشکش کے اعلان سے زیادہ سے زیادہ دو سال قبل تک کیے جانے والے مادی کیلیوں کی تفصیلات، کوئی ایسی چیز کوئی ٹیکہ نہ ہو بلکہ اسے عام کارگزاری کے طور پر شامل کر لیا گیا ہو یا پھر کمپنی اس پر عمل کرنے کی خواہاں ہو		

2- عام پیشکش کی تفصیلات (پبلک آفر)

جن اخبارات میں اعلیٰ درجہ کی عام اطلاع شائع ہوتی تھی 4,811,789 عام شیئرز (51 فیصد) کے حصول کیلئے اعلیٰ درجہ کی عام اطلاع 5 جون 2017 کے ذیلی بزنس ریکارڈ اور روزنامہ ٹوائے وقت کراچی، لاہور اور اسلام آباد ایڈیشن میں شائع ہوتی تھی۔

۲۔ خریدار کی جانب سے شیئر بولڈرز سے بذریعہ معاہدہ مجوزہ طور پر خریدے جانے والے شیئرز کا فیصد حصہ، اگر کوئی ہے تو، فی شیئر کی پیشکش کردہ قیمت، اور شیئرز کے حصول کیلئے ادائیگی کا زیر غور طریقہ کار

۳۔ نارگٹ کمپنی کے شیئرز یا کنٹرول حاصل کرنے کی وجہ

۴۔ نارگٹ کمپنی کیلئے مستعمل کے منصوبوں کی تفصیلات، بشمول، آیا اس حصول کے بعد نارگٹ کمپنی بطور لسٹڈ کمپنی کام کرتی ہے گی۔

۵۔ سٹریٹجیک پیشکش کی صورت میں، قبولیت کی کم سے کم سطح

۶۔ اگر نارگٹ کمپنی کے موجودہ شیئرز بولڈرز یا پروموزیا یا عیثیت کے ساتھ اگر کوئی معاہدہ کیا گیا ہے تو اس معاہدے کی اہم خصوصیات کا جائزہ، فروخت کنندہ کا نام، فروخت کنندہ گان کے عمل پتے، معاہدے کے فریقین کے نام، معاہدے کی تاریخ، ادائیگی کا زیر غور طریقہ، اضافی اہم معلومات، اگر ہے تو۔

۷۔ خریدار کی جانب سے پہلے ہی حاصل کیے جانے والے شیئرز کی تعداد اور ان کے حصول کی تاریخ۔ یہ بھی بتائیں کہ یہ شیئرز اوپن مارکیٹ سے خریدے گئے تھے یا گتہ دشید کے نتیجے میں ہونے والے کسی معاہدے کے نتیجے میں۔

۸۔ قبولیت کی کم سے کم سطح، اگر کوئی ہے تو۔

3- **پیشکش کی قیمت اور مالی تفصیلات**

3.1۔ **پیشکش کی قیمت کا جائز**

۱۔ عام پیشکش کے ذریعے حاصل کیے جانے والے شیئرز کی تعداد

۲۔ عوامی پیشکش کے ذریعے شیئرز کے حصول کیلئے جو طریقہ کار اختیار کیا جائے گا

۳۔ آڈٹ شدہ شیئرز کی 13 کھول میں وضع کردہ معیار کے تحت نارگٹ کمپنی کے شیئرز کا "ا سٹریٹجی" یا پھر "بھی بھرا" دینے کا پتہ

۴۔ ریگولیشنز کی متن 13 کے معیارات کی روشنی میں نارگٹ کمپنی کے شیئرز کی پیشکش کی قیمت کا جائز

۱۔	نارگٹ کمپنی کے 1,668,038 (17.68%) شیئرز حاصل کیے جا رہے ہیں جو ریگولیشنز کی متن نمبر (1) میں وضع کردہ معیار 50% فیصد حصہ ہے۔
۲۔	عوامی پیشکش کے ذریعے شیئرز کے حصول کیلئے جو طریقہ کار اختیار کیا جائے گا
۳۔	آڈٹ شدہ شیئرز کی 13 کھول میں وضع کردہ معیار کے تحت نارگٹ کمپنی کے شیئرز کا "ا سٹریٹجی" یا پھر "بھی بھرا" دینے کا پتہ
۴۔	ریگولیشنز کی متن 13 کے معیارات کی روشنی میں نارگٹ کمپنی کے شیئرز کی پیشکش کی قیمت کا جائز

3.2۔ **مالی التفصیلات**

۱۔	قانون کے سیکشن 123 کے تحت کیے جانے والے متعلقہ تفصیلات کی تفصیل
۲۔	عوامی پیشکش کے تحت ذمہ داریوں کی ادائیگی کیلئے مناسب اور سوس مالی ذمہ داریوں کی تفصیل
۳۔	اسے ڈی سیکورٹیز لمیٹڈ، جسے اس پیشکش کے حوالے سے منتظم کے طور پر مقرر کیا گیا ہے، اس بات کی تصدیق کرنی ہے کہ خریدار عام پیشکش پر عملدرآمد کے حوالے سے عمل طور پر اہل ہے، اور اس نے قانون اور ضوابط میں مقرر کردہ معیارات پر عمل کیا ہے اور اسے 116 اسٹریٹجی میں فراہم کیا گیا ہے۔

4- **قبولیت اور تصدیق کا طریقہ کار**

۱۔ نارگٹ کمپنی کے شیئرز بولڈرز کی جانب سے پیشکش کی قبولیت کا تفصیلی طریقہ کار

اس کے رجسٹرڈ پتے، اے کے ڈی سیکورٹیز لمیٹڈ، 602، سکتھ فور، کوئٹھل ٹریڈ سینٹر، بلاک 8، گلشن کراچی کو 28 نومبر 2017 یا اس سے پہلے شام پانچ بجے تک موصول ہو جانا چاہئیں۔ براہ کرم اس بات کو یقینی بنائیں کہ خط کے ساتھ مطلوبہ معلومات بشمول شیئرز کی تعداد فراہم کی گئی ہے۔

۲۔ قبولیت کا خط اور مطلوبہ دستاویزات سے مشروط وقت پر موصول ہونے کی صورت میں، پیشکش کا منتظم دستاویزات کی وصولی کی تصدیق (عبوری رسید) جاری کرے گا۔

۳۔ قبولیت کے دسخط شدہ خط بشمول مطلوبہ دستاویزات کی وصولی کی رسید اس بات کا ثبوت ہو گی کہ عام پیشکش کو قبول کر لیا گیا ہے۔

۴۔ قبولیت کیلئے عام پیشکش سات 22 نومبر 2017 سے 28 نومبر 2017 تک صبح 9 سے 5 بجے تک اوقات کار کے دوران تک عمل کیلئے کھلی رہے گی۔ اوقات کار کے اختتام کے بعد آخری تاریخ پر موصول ہونے والی قبولیت قابل قبول نہیں ہو گی اور پیشکش کے دوران میں کوئی توسیع نہیں کی جائے گی۔

۶۔ قبولیت کے خطوط کی نقول فاسل انٹرنی (پرائیوٹ) لمیٹڈ اور اسے ڈی سیکورٹیز لمیٹڈ (جن سے پتے ذیل میں پیش کیے جا رہے ہیں) کے دفتر یا اسے ڈی سیکورٹیز لمیٹڈ کی ویب سائٹ [www.akkdsecurities.net](http://www.akkdsecurities.net) پر دستیاب ہوں گے۔

سی ڈی سی شیئرز
سی ڈی سی اکاؤنٹ بولڈرز اس فریڈر پر عمل کریں گے جو درج بالا ضوابط میں طے کیا گیا ہے۔ اس کے علاوہ، سی ڈی سی اکاؤنٹ بولڈرز کیلئے یہ لازم ہو گا کہ وہ یہ شیئرز پیشکش کے منتظم کے سی ڈی سی اکاؤنٹ میں منتقل کریں اور اس مقصد کیلئے درج ذیل تفصیلات کو دیاں میں ر کھا جائے اور شیئرز کی منتقلی کے حوالے سے سی ڈی سی ٹرانسفر سلف پیشکش کے منتظم کو فراہم کیا جائے:

۲۔	سی ڈی سی شیئرز	سی ڈی سی اکاؤنٹ کا عنوان: سٹیٹیز ٹووی آفر، کلورورپا کستان لمیٹڈ <p>سی ڈی سی شرکت کنندہ کی آئی ڈی<span> </span>: 10629</p> <p>سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر<span> </span>: 156912</p> <p>ٹرانزیکشن ریزن کوڈ: بی آئی این نمبر 0081629</p> <p>برائے نظر اکاؤنٹ: (A021)</p> <p>(P015)</p>
۳۔	طبیعی شیئرز	طبیعی شیئرز
۴۔	مطلوبہ دستاویزات	قبولیت کے خط کے ساتھ مندرجہ ذیل دستاویزات منسلک کی جائیں: <p>شیئرز بولڈرز کی جانب سے مطلوبہ دستاویزات کے بغیر یقین کیے جانے والے قبولیت کے خط کو نام عمل ناقابل قبول قرار دیتے ہوئے منتظم کی جانب سے مسترد کیا جاسکتا ہے۔</p> <p>افراد کی درخواست گزاروں کیلئے: کمپنی فراڈ کی شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ نقل، اصل شیئرز سرٹیفیکٹ اور مستند ٹرانسفر ڈیڈ بشول مکمل طور پر فراہور ہو چکا ہوگا۔ <p>شیئرز سرٹیفیکٹ کے حصول کے لیے ضروری ہے، لیڈر برائے طبیعی شیئرز، سی ڈی سی انوسٹرز اکاؤنٹ و سروسز کے پاس مع کر لیا جائے، <p>دلی ٹرانسفر سلف کی کافی (صرف سی ڈی سی شیئرز کیلئے) کارپوریٹ درخواست گزاروں کیلئے: سیکورٹیز مڈ اور، آر نیٹل آف ایسی انٹن، قیام کے سرٹیفیکٹ کی مصدقہ نقل (اور پبلک کمپنیز کیلئے کاروبار کی شروعات کا سرٹیفیکٹ)، دستخط کنندہ گان کے سیکورٹیز اسٹاٹمی کارڈز کی مصدقہ نقول، بورڈ کے قرارداد اور اس مصدقہ نقل میں فراہور افراد کی فریخت کی اجازت، دی گئی ہو اور ساتھ ہی ان مجاز افراد کے دستخط کا نمونہ، اصل شیئرز سرٹیفیکٹ اور مجاز ٹرانسفر ڈیڈ بشول مکمل طور پر فراہور ہو چکا ہوگا۔ <p>شیئرز سرٹیفیکٹ کے حصول کے لیے ضروری ہے برائے طبیعی شیئرز، سی ڈی سی انوسٹرز اکاؤنٹ و سروسز کے پاس مع کر لیا جائے، <p>دلی ٹرانسفر سلف کی کافی (صرف سی ڈی سی شیئرز کیلئے)۔</p> <p>خریدار کی جانب سے فروخت کنندہ شیئرز بولڈرز کے پیش کردہ شیئرز کی قبولیت اور پیشکش کیلئے ادائیگی کی شرائط درج ذیل ہیں: <p>سیکورٹیز ایکٹ ۱۹۹۹ کی پیشکش آف پاکستان یا کسی دوسرے مجاز ادارے کو عام پیشکش کی کسی بھی شکل پر کوئی اعتراض نہیں ہونا چاہئے۔</p> <p>شیئرز کی ادائیگی کسی بھی طرح سے فارن ایجنٹری ریگولیشن ایکٹ 1947 اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے فارن ایجنٹری منیوئل کی کسی بھی شکل سے متصادم نہیں ہونا چاہئے۔</p> <p>قبولیت کا خط مکمل اور اس پر دستخط ہونا چاہئے اور اسے مطلوبہ دستاویزات کے ہمراہ پیشکش کے منتظم کو آخری تاریخ یا اس سے قبل جمع کرانا چاہئے۔</p> <p>نارگٹ کمپنی کی جانب سے پیش کردہ شیئرز کی تصدیق کی جائے گی۔</p> <p>قانون کی شکلوں کے مطابق خریدار عام پیشکش سے دستبردار نہیں ہوگا۔</p></p></p></p></p></p>
۵۔	خریدار کی جانب سے قبولیت	

۶۔	پیشکش کی قیمت کی ادائیگی	عمل پر کیے گئے قبولیت کے فارم اور مطلوبہ دستاویزات کے موصول ہونے پر پیشکش کا منتظم بینک ڈرافٹ ایسے آرڈر کے ہمراہ شیئرز بولڈرز کے نام شیئرز کی فروخت کیلئے ٹینڈر کا تحریری قبولیت نامہ آخری تاریخ کے 10 دن کے اندر بھجوانے گا۔ خریدار کی جانب سے فروخت کنندہ شیئرز بولڈرز سے خریدے گئے شیئرز کی طے شدہ قیمت پر کسی بھی وجہ سے کسی طرح کا بھی سود، راکب سہ چارجز یا کوئی بھی اضافی ٹیکہ ادا نہیں کی جائے گی۔
----	--------------------------	--

5- **خریدار کے بیانات**

۱۔	قابل اطلاق قانون	دستاویز میں موجود معلومات کی ذمہ داری قبول کرنے کے حوالے سے خریدار کا بیانات
۲۔	خریدار کی جانب سے بیان کے وہ افراد یا پھر مشترکہ طور پر قانون اور ریگولیشنز پر عملدرآمد کو یقینی بنانے کے ذمہ دار ہوں گے	خریدار کی جانب سے بیان کے وہ افراد یا پھر مشترکہ طور پر قانون اور ریگولیشنز پر عملدرآمد کو یقینی بنانے کے ذمہ دار ہوں گے
۳۔	خریدار کی جانب سے بیان کے وہ عوامی پیشکش ایسے تمام شیئرز بولڈرز کو کی جارہی ہے جن کے پاس نارگٹ کمپنی کے دوئنگ شیئرز اور (ماسوائے ایسے افراد جو اس فی اسے فریق ہیں) جن کے نام شیئرز بولڈرز کے رجسٹر پر کتاب کی بندش کی تاریخ تک درج ہیں۔	خریدار اس بات کی تصدیق کرتا ہے کہ یہ پیشکش ایسے تمام شیئرز بولڈرز کو کی جارہی ہے جن کے پاس نارگٹ کمپنی کے دوئنگ شیئرز اور (ماسوائے ایسے افراد جو اس فی اسے فریق ہیں) جن کے نام شیئرز بولڈرز کے رجسٹر پر کتاب کی بندش کی تاریخ تک درج ہیں۔
۴۔	خریدار اس بات کی تصدیق کرتا ہے کہ اس عام پیشکش کے حوالے سے تمام قانونی منظوری حاصل کی جائیگی ہے۔	خریدار اس بات کی تصدیق کرتا ہے کہ اس عام پیشکش کے حوالے سے تمام قانونی منظوری حاصل کی جائیگی ہے۔
۵۔	اس بات کا اعتراف کہ آرڈیننس اور ریگولیشنز کی تمام متعلقہ شکلوں پر عملدرآمد کیا گیا ہے	اس بات کا اعتراف کہ آرڈیننس اور ریگولیشنز کی تمام متعلقہ شکلوں پر عملدرآمد کیا گیا ہے
۷۔	اس بات کا اعتراف بیان کہ خریدار کو کوئی ڈائریکٹرز نارگٹ کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز میں بطور ڈائریکٹرز شامل نہیں۔	اس بات کا اعتراف بیان کہ خریدار کو کوئی ڈائریکٹرز نارگٹ کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز میں بطور ڈائریکٹرز شامل نہیں۔
۸۔	خریدار کی جانب سے بیان کے عام پیشکش کے نتیجے میں حاصل ہونے والے دوئنگ شیئرز کو کسی دوسرے شخص کے نام منتقل کیا جائے گا یا نہیں اور اگر ایسا ہے تو ایسے افراد کے نام پیش کیے جائیں۔	خریدار کی جانب سے بیان کے عام پیشکش کے نتیجے میں حاصل ہونے والے دوئنگ شیئرز کو کسی دوسرے شخص کے نام منتقل کیا جائے گا یا نہیں اور اگر ایسا ہے تو ایسے افراد کے نام پیش کیے جائیں۔

۲۔	خریدار نے فروخت کنندہ کے ساتھ انس ٹی اے معاہدہ کیا ہے جس کے تحت وہ 23 روپے فی عام شیئرز کے نرغ پر 5,189,348 عوامی شیئرز خریدے گا جو نارگٹ کمپنی کا جاری کھول 55% فیصد حصہ بنتا ہے۔
۳۔	کمپنی مختلف شعبوں میں اپنی سرمایہ کاری کو فروغ دینا چاہتی ہے۔ فی الوقت، کمپنی تیل اور گیس، ناقابل اور سروسز کے شعبوں میں سرگرم عمل ہے۔ کلورورپا کستان کے حصول کے ذریعے خورداک کے شعبے کے اضافے سے کمپنی اپنی سرمایہ کاری اور آپریشنز میں توسیع لائے گی۔
۴۔	نارگٹ کمپنی بطور لسٹڈ کمپنی کی حیثیت سے کام جاری رکھے گی اور ڈی سیکلرز میں اپنی سرگرمیاں جاری رکھے گی۔
۵۔	یہ عام پیشکش قبولیت کی کم سے کم سطح کے حوالے سے مشروط نہیں ہے۔
۶۔	اگر نارگٹ کمپنی کے موجودہ شیئرز بولڈرز یا پروموزیا یا عیثیت کے ساتھ اگر کوئی معاہدہ کیا گیا ہے تو اس معاہدے کی اہم خصوصیات کا جائزہ، فروخت کنندہ کا نام، فروخت کنندہ گان کے عمل پتے، معاہدے کے فریقین کے نام، معاہدے کی تاریخ، ادائیگی کا زیر غور طریقہ، اضافی اہم معلومات، اگر ہے تو۔
۷۔	خریدار کی جانب سے پہلے ہی حاصل کیے جانے والے شیئرز کی تعداد اور ان کے حصول کی تاریخ۔ یہ بھی بتائیں کہ یہ شیئرز اوپن مارکیٹ سے خریدے گئے تھے یا گتہ دشید کے نتیجے میں ہونے والے کسی معاہدے کے نتیجے میں۔
۸۔	قبولیت کی کم سے کم سطح، اگر کوئی ہے تو۔

۱۔	نارگٹ کمپنی کے 1,668,038 (17.68%) شیئرز حاصل کیے جا رہے ہیں جو ریگولیشنز کی متن نمبر (1) میں وضع کردہ معیار 50% فیصد حصہ ہے۔
۲۔	عوامی پیشکش کے ذریعے شیئرز کے حصول کیلئے جو طریقہ کار اختیار کیا جائے گا
۳۔	آڈٹ شدہ شیئرز کی 13 کھول میں وضع کردہ معیار کے تحت نارگٹ کمپنی کے شیئرز کا "ا سٹریٹجی" یا پھر "بھی بھرا" دینے کا پتہ
۴۔	ریگولیشنز کی متن 13 کے معیارات کی روشنی میں نارگٹ کمپنی کے شیئرز کی پیشکش کی قیمت کا جائز